
MUCIO NACUD JUAREZ 8342086190
3.3 kW 15 de Julio de 2024

1C 246

608 kWh $ 1,554

6 845 kWh $54

96.53 % BIMESTRE $ 1,500

$9,324.00 MXN $327.00 MXN $8,998.00 MXN

550 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.2 AÑOS



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

# 20240004

MUCIO NACUD JUAREZ  
8342086190

6 JA Solar Mono 550W

Subtotal $ 55,998.00

TOTAL (MXN) $ 55,998.00

SISTEMA FOTOVOLTAICO A INSTALAR:

* 6 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

    potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 3Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 6 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

      especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 9,324.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,998.00 $ 8,998.00 $ -47,000.00

2 $ 9,603.72 $ 336.81 $ 0.00 $ 9,267.94 $ 9,267.94 $ -37,732.06

3 $ 9,891.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 9,545.98 $ 9,545.98 $ -28,186.08

4 $ 10,188.59 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,832.36 $ 9,832.36 $ -18,353.72

5 $ 10,494.24 $ 368.04 $ 0.00 $ 10,127.33 $ 10,127.33 $ -8,226.40

6 $ 10,809.07 $ 379.08 $ 0.00 $ 10,431.15 $ 10,431.15 $ 2,204.75

7 $ 11,133.34 $ 390.46 $ 0.00 $ 10,744.08 $ 10,744.08 $ 12,948.83

8 $ 11,467.34 $ 402.17 $ 0.00 $ 11,066.41 $ 11,066.41 $ 24,015.24

9 $ 11,811.36 $ 414.23 $ 0.00 $ 11,398.40 $ 11,398.40 $ 35,413.64

10 $ 12,165.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 11,740.35 $ 11,740.35 $ 47,153.99

11 $ 12,530.68 $ 439.46 $ 0.00 $ 12,092.56 $ 12,092.56 $ 59,246.55

12 $ 12,906.60 $ 452.64 $ 0.00 $ 12,455.34 $ 12,455.34 $ 71,701.88

13 $ 13,293.79 $ 466.22 $ 0.00 $ 12,829.00 $ 12,829.00 $ 84,530.88

14 $ 13,692.61 $ 480.21 $ 0.00 $ 13,213.87 $ 13,213.87 $ 97,744.74

15 $ 14,103.39 $ 494.62 $ 0.00 $ 13,610.28 $ 13,610.28 $ 111,355.03

16 $ 14,526.49 $ 509.46 $ 0.00 $ 14,018.59 $ 14,018.59 $ 125,373.62

17 $ 14,962.28 $ 524.74 $ 0.00 $ 14,439.15 $ 14,439.15 $ 139,812.77

18 $ 15,411.15 $ 540.48 $ 0.00 $ 14,872.32 $ 14,872.32 $ 154,685.09

19 $ 15,873.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 15,318.49 $ 15,318.49 $ 170,003.58

20 $ 16,349.69 $ 573.40 $ 0.00 $ 15,778.05 $ 15,778.05 $ 185,781.63

21 $ 16,840.18 $ 590.60 $ 0.00 $ 16,251.39 $ 16,251.39 $ 202,033.02

22 $ 17,345.39 $ 608.32 $ 0.00 $ 16,738.93 $ 16,738.93 $ 218,771.95

23 $ 17,865.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 17,241.10 $ 17,241.10 $ 236,013.05

24 $ 18,401.72 $ 645.36 $ 0.00 $ 17,758.33 $ 17,758.33 $ 253,771.38

25 $ 18,953.77 $ 664.72 $ 0.00 $ 18,291.08 $ 18,291.08 $ 272,062.46



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 464.7 490.8 545.9 537.4 569.5 536.7 523.0 511.2 441.4 512.0 472.6 471.8

Consumo actual 350.0 350.0 450.0 450.0 200.0 200.0 150.0 150.0 300.0 300.0 375.0 375.0


